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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA  KORÇË 

Drejtoria e Prokurimeve 

 

 

 

Nr. ______ Prot                                                                                        Korçe më,  09.09.2021 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT 

 

Date  09.09.2021 

Drejtuar: Shoqerise “ Nika ”shpk adresa : Shkodër, Lagj.Vasil Shanto, Bul. Skënderbeu, 

godinë 8 kateshe, kati i parë, zona kadastrale 8593, nr. Pasurie 5/587. 

 

Procedura e prokurimit:    Procedurë e hapur e thjeshtuar 

Numri i procedurës   REF-02392-08-06-2021 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës : 

Objekti:  Përmirësimi i banesave ekzistuese për komunitete të varfëra dhe të pafavorizuara 

 

Afati: 2 muaj nga data e lidhjes te kontrates 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike : Date 16.08.2021, 

Nr.122  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Shoqeria “Nika” shpk, NIPT J76705047U me vleren: 

   6.904.732,72 (gjashtë milion e nëntëqind e katër mijë e shtatëqind e tridhjetë e dy,  presje  

   shtatëdhjetë e dy) lekë, pa tvsh. 

 

 

2. Shoqeria “Ndërtuesi 2000” shpk, NIPT J96409033R me vleren:  

   7.728.992,28 (shtatë milion e shtateqind e njezet e tete mije e nenteqind e nentedhjete e dy,  

  presje njezet e tete) lekë pa tvsh. 

    



2 

 

 3. Shoqeria “Ina” shpk, NIPT J61814009W  me vlerën: 

     8.223.668 (tetë milion e dyqind e njezet e tre mije e gjashteqind  e gjashtedhjete e tete ) lekë  

     pa tvsh. 

 

4. Bashkimi i operatoreve “Vildev Co ” shpk, NIPT K83926001F  & “Alb Korça 2002”  

    shpk NIPT K34004003T  me vleren: 

    8.284.213 (tetë milion e dyqind e tetedhjete e kater mije e dyqind e trembedhjete) lekë, pa  

     tvsh. 

     

5. Shoqeria  “Shendelli” shpk, NIPT K07924803N me vleren: 

    9.969.908 (nëntë milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e tetë) lekë, pa  

    tvsh. 

 

6. Shoqeria “Valona Konstruksion ” shpk, NIPT K26330202E me vleren: 

    9.963.797,7 (nëntë milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e shtateqind e nentedhjete e  

   shtatë, presje shtatë) lekë, pa tvsh. 

      

7. Shoqeria “ Shamo Construction” shpk, NIPT L01326020F me vleren: 

    10.086.769,4 (dhjetë milion e tetëdhjetë e gjashte mijë e shtateqind e gjashtedhjetë e nëntë,  

    presje katër) lekë, pa tvsh. 

 

 

8. Shoqeria “Infinit” shpk, NIPT J74304623M me vleren: 

    11.000.013,75 (njëmbëdhjetë milion e trembëdhjetë, presje shtatëdhjetë e pesë) 

    lekë, pa tvsh 

 

 

9. Shoqeria “Elda Vl” shpk, NIPT K67106202W me vlerën: 

      nuk ka paraqitur ofertë ekonomike 

 

 

Nga pjesërmarrësit janë s’kualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Shoqeria  “Ndërtuesi 2000 ” shpk, NIPT J96409033R   per arsye se: 

Nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit, shtojca 7, kriteret e veçanta te 

kualifikimit, pika 1.a, per arsye se ne formularin e vetdeklarimit sipas shtojces 8, ne piken A-

DEKLARATA PER PERMBUSHJEN E KRITEREVE TE PERGJITHSHME TE KUALIFIKIMIT, 

nuk jane shenuar Personi/personat ne cilesine e anetarit te organit administrativ,drejtorit ose 

mbikeqyresit, si aksionar ose si ortak,ka ose fuqi perfaqesuese,vendimarrese ose kontrolluese 

brenda operatorit ekonomik per te cilet ofertuesi duhet te deklaronte se nuk jane te denuar sipas 

parashikimeve te nenit 76 te LPP. Pra nuk eshte bere plotesimi i kesaj shtojce sipas kerkesave te 

saj dhe si rrjedhim autoriteti kontraktor nuk mund te beje verifikimet per gjendjen gjyqesore 

sipas parashikimeve te shkreses te perbashket te APP Nr 1155 Prot dhe Ministrisë të Drejtësisë 

Nr 1001/1Prot datë 01.02.2019  
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2.Shoqeria  “ Elda Vl ” shpk NIPT K67106202W per arsye se: 

Nuk ka paraqitur oferte ekonomike dhe asnjë nga dokumentet e kërkuara sipas DST  

 

 

3. Bashkimi i operatoreve “Vildev Co ” shpk, NIPT K83926001F & “Alb Korça 2002”shpk  

   NIPT K34004003T per arsye se: 

Asnjë nga anetaret e bashkimit te shoqerive nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e 

tenderit, shtojca 7, kriteret e veçanta te kualifikimit, pika 1.a, per arsye se ne formularin e 

vetdeklarimit sipas shtojces 8, ne piken A-DEKLARATA PER PERMBUSHJEN E KRITEREVE 

TE PERGJITHSHME TE KUALIFIKIMIT nuk janë shënuar Personi/personat ne cilesine e 

anetarit te organit administrativ,drejtorit ose mbikeqyresit, si aksionar ose si ortak,ka ose fuqi 

perfaqesuese,vendimarrese ose kontrolluese brenda operatorit ekonomik per te cilet ofertuesi 

duhet te deklaronte se nuk jane te denuar sipas parashikimeve te nenit 76 te LPP. Pra nuk eshte 

bere plotesimi i kesaj shtojce sipas kerkesave te saj dhe si rrjedhim autoriteti kontraktor nuk 

mund te beje verifikimet per gjendjen gjyqesore sipas parashikimeve te shkreses te perbashket te 

APP Nr 1155 Prot dhe Ministrisë të Drejtësisë Nr 1001/1Prot datë 01.02.2019  

 

 

4. Shoqeria  “Shendelli ” shpk, NIPT K07924803N per arsye se: 

Në ofertën e paraqitur nga ofertuesi rezultoi se në lista e çmimeve sipas zërave te preventivit tek 

pershkrimi i objektit Rikonstruksion çatie ,Pall nr 3 , ( 2KT ) Rr." Branko Kadia", “shuma I dhe 

shuma II e nentotaleve nuk eshte mbledhur mire. Ne preventiv  Shuma II rezulton 555,700, por 

mbas korrigjimit rezultoi 1,134,030. Mbas mbledhjes te nentotaleve te korrigjuara vlera e ofertes 

rezulton 9,969,908 dhe jo 9,374,293 pa tvs , siç eshte shënuar ne oferte. Ne keto kushte bazuar 

ne VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik” neni 82 pika 

3, “Ofertat me gabime aritmetike refuzohen, kur shumat absolute të të gjitha korrigjimeve janë 

më shumë se 2% e vlerës së ofertës ekonomike të ofruar" oferta juaj refuzohet. 
 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Shoqërinë “Nika” shpk me adresë: 

Shkodër, Lagj.Vasil Shanto, Bul. Skënderbeu, godinë 8 katëshe, kati i parë, zona kadastrale 

8593, nr. Pasurie 5/587, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej  6.904.732,72 (gjashtë milion e 

nëntëqind e katër mijë e shtatëqind e tridhjetë e dy,  presje shtatëdhjetë e dy) lekë pa tvsh është 

identifikuar si Oferta e suksesshme 

 

      

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

  

 

TITULLARI  I  AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

SOTIRAQ FILO 

 


